
PRZEDMIOTOWE OCENIANIE Z GEOGRAFII 

WYMAGANIA EDUKACYJNE 

 Wymagania edukacyjne na poszczególne oceny (wynikające z podstawy programowej oraz przyjętego programu nauczania 

geografii w szkole podstawowej opracowanego przez Nową Erę) są przedstawiane uczniom na pierwszej lekcji w nowym 

roku szkolnym, a rodzicom na zebraniach we wrześniu.  

UCZEŃ MA OBOWIĄZEK: 

 Mieć na każdej lekcji zeszyt ćwiczeń oraz kartki (np. z nieużywanego już zeszytu - dbamy o środowisko)do wklejenia do 

zeszytu ćwiczeń, podręcznik, atlas geograficzny, teczkę papierową z ksero pracami (może być w szafce ucznia), oraz 

przybory szkolne (długopis czarny lub niebieski, ołówek, kredki, nożyczki, linijka, gumka, ostrzynka, klej, taśma klejąca)  

Każdy brak jest traktowany jako nieprzygotowanie do lekcji 

 Systematycznie uczęszczać na lekcje geografii, a w przypadku nieobecności jak najszybciej uzupełnić zaległości 

 Pracować samodzielnie podczas prac klasowych, sprawdzianów i kartkówek. Uczeń korzystający z niedozwolonych 

pomocy podczas pracy pisemnej otrzymuje ocenę niedostateczną bez możliwości jej poprawy. 

 Uzyskania ocen ze wszystkich prac klasowych, sprawdzianów, kartkówek zapowiedzianych, odpowiedzi ustnych, 

aktywności na lekcjach geografii 

 Zachowywać się kulturalnie, być zdyscyplinowanym na lekcji, z uwagą słuchać nauczyciela oraz odpowiedzi innych 

uczniów, nie przerywać innym wypowiedzi. 

UCZEŃ MA PRAWO DO 

 Jawnego i sprawiedliwego oceniania. 

 Uzasadnienia otrzymanej oceny. 

 Wglądu do wszystkich prac pisemnych. 

 Do pisania pracy klasowej, sprawdzianu oraz zapowiedzianej kartkówki, w przypadku nieobecności z powodu choroby w 

terminie innym niż ustalono dla całej klasy, ale w ciągu dwóch tygodni od momentu powrotu do szkoły 

 Dwa razy w semestrze przy 2 godzinach geografii tygodniowo, oraz 1 raz w semestrze przy 1 godzinie geografii w 

tygodniu) do nieprzygotowania do odpowiedzi ustnej lub braku pracy domowej, uczeń zgłasza bez podawania przyczyn 

na początku lekcji (przed sprawdzeniem listy obecności), nauczyciel wówczas wpisuje w e-dzienniku np.; (Za każdy 

kolejny brak uczeń otrzymuje „minus” bez możliwości poprawy) zgłoszenie nieprzygotowania zwalnia również z pisania 

niezapowiedzianej kartkówki (W przypadku niezgłoszenia braku pracy domowej uczeń otrzyma ocenę niedostateczny) 

 Poprawy (oceny 1, 2) tylko z prac klasowych w ciągu 2 tygodni od oddania ocenionych prac. Ocena może być poprawiana 

tylko jeden raz w terminie wyznaczonym przez nauczyciela. Termin ten jest wspólny dla całej grupy. Nie stawienie się 

na poprawę oznacza rezygnację z poprawy. Ocenę pierwotną zastępuje ocena, która jest średnią arytmetyczną dwóch ocen 

(z pracy klasowej i jej poprawy) 

ZASADY OCENIANIA: 

 Ocena pracy ucznia jest jawna, częsta, obiektywna, umotywowana i systematyczna.  

 O wszystkich stopniach uczeń jest informowany w momencie ich wystawiania. 

 Oceny są ważone; prace klasowe, sprawdziany i kartkówki mają wagę zgodną z ustaloną w WO, wszystkie pozostałe mają 

wagę 1, o ile nauczyciel nie uzna, że wybrane zadanie jest trudniejsze od standardowych i przypisze mu wyższą wagę. O 

tym informuje uczniów przed wykonaniem zadania. 

 W pierwszym dniu po nieobecności, spowodowanej chorobą lub przypadkiem losowym, uczeń nie ponosi żadnych 

konsekwencji z tytułu nieprzygotowania do lekcji 

 Uczeń, który ma nieusprawiedliwioną nieobecność w dniu pisania pracy klasowej, otrzymuje ocenę niedostateczną. 

Przystępuje do zaliczenia materiału w innym, uzgodnionym przez nauczyciela terminie.  

 Na koniec semestru (roku) uczeń nie może dodatkowo odpowiadać wykonywać dodatkowych prac, poprawiać ocen ze 

sprawdzianów i prac klasowych, których termin poprawy już minął by uzyskać wyższą ocenę.  

 Oceniając wiedzę i umiejętności uczniów nauczyciel uwzględnia zalecenia opinii z poradni psychologicznopedagogicznej, 

o ile taką uczeń dostarczy  

 Osiągnięte sukcesy w konkursach wpływają na podwyższenie oceny. 

 „Szczęśliwy numerek” nie zwalnia ucznia z pracy klasowej i sprawdzianu. 

FORMY OCENIANIA POSTĘPÓW UCZNIÓW I WAGA OCENY 

Ocenie podlegają: prace klasowe, sprawdziany, kartkówki, odpowiedzi ustne, zadania domowe, praca na lekcjach, zeszyt ćwiczeń 

 Wszystkie prace pisemne są kodowane, uczeń nie umieszcza swoich danych osobowych 

 Praca klasowa stanowi podsumowanie treści i umiejętności z co najmniej jednego działu. (trwa 35 – 40min.) Zapowiadane 

z tygodniowym wyprzedzeniem i odnotowane w e-dzienniku. Mają najistotniejszy wpływ na oceny śródroczne i 

końcoworoczne. (usprawiedliwiona nieobecność ucznia w dniu pisania pracy klasowej upoważnia go do pisania jej w 



terminie ustalonym z nauczycielem, uczeń nieobecny tylko jeden dzień w szkole pisze ją na najbliższej lekcji, natomiast 

uczeń, który nie pisał z powodu dłuższej nieobecności pisze w terminie ustalonym indywidualnie z nauczycielem, uczeń, 

który nie napisze pracy klasowej w żadnym terminie otrzymuje ocenę niedostateczną). Waga 3 

 Sprawdzian – trzy ostatnie tematy, zapowiadany. (trwa do 20 min)Waga 2  

 Kartkówka  z ostatniej lekcji może być bez zapowiedzi. (trwa do 10 minut)Waga 1  

 Odpowiedź ustna (połączona ze znajomością mapy) – Waga 1, 2  

 Praca na lekcji - uczeń może otrzymać ocenę, plus lub minus. Waga 1,  

 Za aktywne uczestnictwo w lekcji lub wykonanie dodatkowego polecenia uczeń otrzymuje plus 

 Za częste zgłaszanie się na lekcji i udzielanie poprawnych odpowiedzi – uczeń otrzymuje plus 

 za niewykonywanie zadań i poleceń nauczyciela - uczeń otrzymuje minus 

 Za brak przygotowania do lekcji uczeń otrzymuje minus 

 Zamiana plusów i minusów na ocenę: 

 Sześć plusów – ocena 6 

 Pięć plusów – ocena 5 

 Cztery plusy i jeden minus – ocena 4+ 

 cztery plusy i dwa minusy – ocena 4 

 trzy plusy i  trzy minusy – ocena 3 

 dwa plusy i cztery minusy – ocena 2 

 Sześć minusów  ocena 1 

 Zeszyt ćwiczeń, wykonanie zadań -  uczeń może otrzymać ocenę, plus lub minus Waga 1 

 Zadanie dla dociekliwych (dla chętnych uczniów) w zeszycie ćwiczeń – za prawidłowe wykonanie uczeń otrzymuje„+”, 

zdobycie 6 plusów jest równe ocenie celującej, za zdobycie 5 plusów uczeń może otrzymać ocenę bardzo dobrą Waga 1 

 Uczeń zgłasza nauczycielowi wykonanie zadania dla dociekliwych z poprzedniej lekcji tylko na początku kolejnej 

lekcji 

 Zadania dodatkowe (wymagania związane z oceną prac dodatkowych i kryteria ich oceny są szczegółowo 

przedstawiane przed ich wykonaniem). 

KRYTERIA OCENIANIA PRAC PISEMNYCH: 

% uzyskanych punktów Ocena 

< 30 1 

30 - 34 1+ 

35 - 39 2- 

40- 44 2 

45 - 49 2+ 

50 - 54 3- 

55 - 59 3 

60 - 64 3+ 

65 - 69 4- 

70 - 74 4 

75 - 79 4+ 

80 - 84 5- 

85 - 89 5 

90 - 95 5+ 

96 - 99 6- 

100 6 

INNE  

 Zgodnie z § 6. p. 31 WO Nauczyciel informuje rodziców o postępach ucznia podczas comiesięcznych konsultacji 

odbywających się w dniu i godzinach zamieszczonych na stronie internetowej szkoły. O zamiarze wzięcia udziału w 

konsultacjach proszę poinformować mnie poprzez np. wiadomość w e-dzienniku w z jednodniowym wyprzedzeniem. 

 Podstawą wystawienia oceny śródrocznej jest średnia ważona ocen otrzymanych w ciągu całego okresu. Ocena roczna 

zostaje wystawiona jako wypadkowa dwóch ocen śródrocznych  



ŚREDNIA WAŻONA - S OCENA 

S< 1,6 1 

1,6≤S<2,6 2 

2,6≤S<3,6 3 

3,6≤S<4,6 4 

4,6≤S<5,2 5 

S≥5,2 6 

 Nauczyciel może jednak podnieść ocenę uczniowi, który ma specyficzne trudności w nauce zdiagnozowane przez poradnię 

psychologiczno-pedagogiczną lub wykazał się szczególnymi osiągnięciami w zakresie przedmiotu. 

 Wszystkie pozostałe zagadnienia dotyczące oceniania ucznia na lekcjach geografii są zgodne ze Statutem Społecznej 

Szkole Podstawowej im. Juliusza Słowackiego w Toruniu. 

Opracowała: Bożena Maciejewska 


